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RAPORT  MBI   MONITORIMIN   E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER VITIN 2020 DHE 4-

MUJORIN E VITIT 2021 . 

 

KESHILLIT BASHKIAK  POGRADEC 

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE  

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE  

 

                                 

Në përputhje me nenin  48 te  ligjit nr. 68, datë 27.04.2017 “ Per financat e vetëqeverisjes vendore”,  

Monitorimi  dhe raportimi i zbatimit te buxhetit vendor”,  nenit 65 te ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Per 

menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise”, nenit 9 pika 1.3 germa Ç, neni 34 pika 6,  

te ligjit 139/215 “ Per veteqeverisjen vendore”, Bashkia Pogradec   informon keshillin bashkiak ne 

mbledhjen e dates ____/___/2021 , mbi realizimin e treguesve te buxhetit per vitin 2021.  

 Bashkia Pogradec miratoi buxhetin e vitit 2021 me VKB nr 144 dt 24.12.2020  "Per miratimin dhe 

detajimin e Buxhetit te Bashkise Pogradec per vitin 2021 ",  i cili me pas u dergua per celje prane deges 

se thesarit brenda afatit ligjor . Me Vendimin e Keshillit Bashkiak  nr 30 dt 19.03.2021  "Nje ndryshim nr 

VKB nr 144 dt 24.12.2020 “Për miratimin dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë Pogradec për vitin 2021”  

 Ky plan buxhet mbeshtetur ne parimin e transparences, parashikueshmerise, gjitheperfshirjes,etj, ka 

shprehur  nevojat, kerkesat  dhe pritshmërite e  bashkëqytetarëve tanë, dhe  besojme se  është zbatim i 

përgjegjësive ligjore , detyrimeve dhe angazhimeve  të marra përsipër nga Bashkia Pogradec.   

PBA 2022-2024 dhe Plan Buxheti 2021 jane fokusuar në programet prioritare, të cilat janë shprehje e 

kërkesave dhe shqetësimeve të drejtpërdrejta të komunitetit, të evidentuara : (pervecse  mbeshturur  ne 

dokumenta stategjike).  

I. Gjatë punës sonë të përditëshme në drejtim të përmirësimit të cilësisë së jetës së 

qytetarëve.  

II. Nga takimet e Kryetarit të Bashkisë me qytetarë.  

III. Nga kerkesat dhe ankesat e qytetareve adresuar administratoreve te lagjeve dhe 

njesive administrative.   
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IV. Nga degjesat publike organizuar  gjate fazezes se rishikimit te PBA dhe pergatitjes se 

plan buxhetit 2021 dhe PBA perfundimtare 2022-2024 . 

  

 

Ne materialin e Plan Buxhetit te vitit 2021 dhe PBA perfundimtare 2022-2024 eshte theksuar se: Fokusi 

i punes sone ne  periudhen  afatmesme 2022-2024,  konsiston ne permbushjen e   Qellimit kryesor:  

Realizimin e investimeve te qendrueshme per ta kthyer Pogradecin ne nje destinacion te rendesishem 

turistik nderkombetar dhe zhvillimin e njesive administrative si pika te rendesishme te agrobiznesit dhe 

eko-turizmit.  Disa nga objektivat e plan buxhetit te vitit 2021 jane:  

 Maksimizimi i  të ardhurave  nga Taksat dhe Tarifat vendore, duke rritur ndjeshëm ato 

nëpërmjet shtimit të bazës (nr.)  së taksapaguesve dhe jo nëpërmjet rritjes se nivelit te taksimit.   

 Forcimi i disiplinës fiskale, duke respektuar  rregullat dhe parimet e sanksionuara me ligj ne  

hartimin, konsultimin, miratimin, zbatimin, raportimin dhe auditimin e buxhetit vendore,  duke 

synuar një menaxhim të shëndoshë financiar.  

 Evidentimin dhe rregjistrimin  real  te cdo taksapaguesi si dhe zbatimin e procedurave efektive 

për te thjeshtuar marredheniet e tatimpaguesit me administraten tatimore vendore.   

 Vijimin e investimeve te nisura nga viti 2020 dhe shtimin sasior dhe cilësor të investimeve 

kapitale ne vitin 2021 me ndikim te drejteperdrejte ne zhvillimin ekonomik te Bashkise.   

 Shlyerjen e detyrimeve te prapambetura sipas planifikimit vjetor. Nje pjese shume te 

rendesishme ne buxhetin e bashkise jane detyrimet e prapambetura te cilat datojne qe nga vitit 

2010. Bashkia Pogradec cdo vit ka ne focus keto detyrime dhe shlyerjen e tyre. 

 Mbështetje te aktiviteteve  sociale, kulturore dhe sportive ne bashkëpunim me donator dhe 

partner vendas dhe te huaj per te gjalleruar jeten e qytetit.  

  

Vendimi i Keshillit Bashkiak nr 124 dt.21.10.2020 “ Mbi miratimin e nivelit te taksave dhe tarifave 

vendore per vitin 2021. 

Sa referuar ketij vendimi eshte miratuar Plani i te Ardhura nga taksat dhe tarifat vendore per vitin 2021 

ne vleren 589,036,721 leke .  

 

 

  
  

   
    

Plan janar-prill 

2021 

Fakt janar-prill 

2021 

% e 

realizimit
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 A   TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA   118,678,996    74,489,541  
        

63  

 A.1   TË ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE        31,278,333      22,604,346  
        

72  

 A.1.2   Taksa mbi pasurinë e paluajtshme             26,200,000            19,071,044  
        

73  

            

1  Taksa mbi ndërtesën 
              23,000,000              16,925,502  

        

74  

 a)  Taksa mbi ndërtesën familje       

 b)  Taksa mbi ndërtesën biznes       

            

2  Taksa mbi tokën bujqësore 
                1,733,333  

              1,077,028  

        

62  

            

3  Taksa mbi truallin 
                1,466,667                1,068,514  

        

73  

 a)  
Taksa mbi truallin familje 

                300,000                 238,970  
        

80  

 b)  
Taksa mbi truallin biznes 

             1,066,667                 829,544  
        

78  
            

4  Taksa mbi transaksionet e pasurisë 
                             -        

 A.1.3   Taksa vendore në shërbimin hotelier                3,175,000                 337,495  
        

11  

 A.1.5   Taksa e tabelës                1,903,333              3,195,807  
      

168  

 a)  Tabele per qellime identifikimi                 600,000                 978,722       163  

 b)  Tabele per qellime reklamimi              1,303,333             2,217,085       170  

 A.1.7   Taksa e përkohëshme                               -                               -      

 A.1.8   Taksa e përkohëshme 1                               -                               -      

 A.1.9   Taksa e përkohëshme 2                               -                               -      

 A.3  
 TË ARDHURA NGA TARIFA 

VENDORE  
      82,553,333      48,988,431  

        

59  

 A.3.1   Tarifa me menaxhimit te mbetjeve             41,000,000            26,111,411  
        

64  

            

1  Tarifa e pastrimit për familjet 
              26,666,667              13,796,249  

        

52  
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2  Tarifa e pastrimit për institucionet 
                1,000,000                   180,000  

        

18  

            

3  Tarifa e pastrimit për biznesin 
              13,333,333              12,135,162  

        

91  

 A.3.3   Tarifa për ndriçimin publik                9,686,667              5,794,262  
        

60  

            
1  Tarifa për ndriçimin publik nga familjet 

                7,333,333                4,092,485  
        

56  

            

2  Tarifa për ndriçimin publik nga institucionet 
                     20,000                     90,000  

      

450  

            

3  Tarifa për ndriçimin publik nga biznesi 
                2,333,333                1,611,777  

        

69  

 A.3.4   Tarifa për gjelbërimin             25,000,000            14,958,420  
        

60  

            

1  Tarifa për gjelbërimin nga familjet 
              13,333,333                6,719,924  

        

50  

            

2  Tarifa për gjelbërimin nga Institucionet 
                   500,000                     90,000  

        

18  

            

3  Tarifa për gjelbërimin nga bizneset 
                6,833,333                5,967,821  

        

87  

            
4  Tarife per mirembajtjen e varezave 

                4,333,333                2,180,675  
        

50  

 A.3.5   Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë                6,866,667              2,124,338  
        

31  
            

2  Tarifa për dhënien e liçensave, lejeve e autorizimeve 
                             -        

            

5  Tarifa e liçensimit të veprimtarive të transportit 
                   333,333                   171,760  

        

52  

            

6  
Tarifa e parkimit për mjetet e liçensuara dhe vendparkime 

publike 
                1,333,333                1,309,601  

        

98  
            

7  

Tarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës bruto dhe 

nënprodukteve të saj 
                             -        

          

10  
Tarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës publike dhe 

fasadave 
                1,833,333                   544,808  

        

30  
          
12  

Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, Energji, TV 
Kabllor, Internet) 

                   533,333             -    

 A.3.9   Tarifa e përkohëshme                  2,833,333             -    

          
14  Tarifa te tjera(7110599) 

                     98,169    

mailto:bashkiapogradec@gmail.com


                    

____________________________ ___________________________________          

             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
          DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR      

      

                                                                            Pogradec, më ____.___.2021 

5 
   

Adresa:  Bulevardi “Rreshit Çollaku”, Lagja: nr.2, Pogradec – Shqipëri Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradec@gmail.com 

 

 A.4   TË ARDHURAT E TJERA          4,847,329        2,896,764  
        

60  

            

1  
 Qeraja nga asetet në pronësi të bashkisë                  4,513,996                2,605,059  

        

58  

          

14  
 Të tjera(ndikim ne mjedis)                     333,333                   291,705  

        

88  

 B  
 TË ARDHURA NGA BUXHETI 

QENDROR  
    118,678,996      74,489,541  

        

63  

 

Drejtoria e tatim taksave ka punuar me perkushtim per te arritur realizimin e planit te  te ardhurave me 

qellim permbushjen e objektivave e sqaruar si me poshte vijon: 

Mbledhja e te ardhurave  per 4-mujorin e pare te vitit 2021 eshte realizuar ne masen 63%  e shprehur ne 

vlere plan  118,678,996 leke ,fakt 74,489,541 leke te grumbulluara  per periudhen Janar- Prill 2021. 

Kemi nje mosrealizim te planit vjetor  ne masen 44.189.455leke ose e shprehur ne %= 37 % te planit. 

 

 

DETYRIMET E PRAPAMBETURA 

 

Objektivi i zbatimit te buxhetit te Bashkise Pogradec ne teresi dhe vecanerisht i vitit eshte: Likujdimi i 

detyrimeve te prapambetura te trasheguara nga viti paraardhes por gjithashtu dhe fokusimi tek detyrimet 

e prapambetura te viteve te kaluara. 

 

Detyrimet e prapambetura me 30.04.2021 jane ne vleren 365,554,968 leke: 

 

- Shpenzime korrente 46,206,899 leke 

- Shpenzime kapitale 74,499,098 leke 

- Vendime gjyqesore  244,848,971 leke 

 

 

Fondet e Bashkise Pogradec menaxhohen sipas  programeve te  miratuar  ne  buxhetin e vitit  2021, mbi 

bazen e te cilit jane celur dhe realizohen fondet.   
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Theksojme se pasqyra e realizimit faktik te buxhetit te vitit 2021, permban  shpenzime te likujduara 

nepermjet deges se thesarit deri ne 30.04.2021,  

 

Ne zbatim te legjislacionit ne fuqi Bashkia Pogradec ,si dhe buxhetit te miratuar  u hartua rregjistri i 

parashikimit te prokurimeve  me vlere te vogel dhe te larte, u depozitua ne thesar dhe u dergua  ne 

sistemin e APP. Realizimi i shpenzimeve ne total per Bashkine Pogradec sipas programeve  paraqitet si 

me poshte:  

 

 
Pasqyre permbledhese e Buxhetit sipas Programeve 

                  

Njesia 
Bashkia 

Pogradec 
    

      

Kodi 
 i 

institucionit 
2136001 

            

ne 
000/leke 

Titulli i 
Programit 

Emertimi 
Programit  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan Buxheti Fakti 

% e 
realizimit 

i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   

Viti 2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

vjetor 2021 
4-mujor  

2021 

01110  

Org.ekz.dhe 
legjisl.Ceshtje 
financiare dhe 
fiskale 300,085 382,920 382,920 0 173,296 109,594 

63% 

01710  

Pagesa për 
shërbimin e 
borxhit të 
brendshëm 5,108 5,129 5,129 0 900 560 62% 

03280  

Mbrojtja nga zjarri 
dhe mbrojtja civile 13,489 20,003 20,003 0 6,864 4,162 61% 

04240  Ujitja dhe kullimi 9,894 14,642 14,642 14,642 5,224 1,805 35% 

04520  Rrjeti rrugor rural 32,486 40,962 40,962 40,962 13,068 10,370 79% 

04530  

Projekte zhvillimi 
per investime 
rrugesh 52,254 115,819 115,819 0 60,644 12,987 

                   
21% 

04260  Sherbimi pyjor 18,106 24,507 24,507 20,137 9,758 7,020 72% 

04760  

Extro-
Cult"Enhancement 
Extroversionon 
Culture Folkloric 
and gastronomic 
Tourism 

0 10,105 10,105 0 0 0 0 
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08170  

IADSA "the future 
belongs to young 
people . 0 58,590 58,590 0 0 0 0 

06440  

Ndricim Publik 
rrugor 19,882 20,000 20,000 20,000 8,666 8,073 93% 

06140  

Planifikimi Urban 
Vendor 0 180 180 0 60 0 

 

06260  

Ndermarja e 
parqeve / 
rekreacionit dhe 
miremb urbane 

178,195 280,938 280,938 113,884 79,015 67,444 85% 

06190  

Mbikeqyrje 
rikonstruksion i 
banesave 
ekzistuese 1,379 13,289 13,289 0 16,718 11,086 66% 

06370  

Mbikqyrje Linja e 
jashtme 
Nj.A.Velcan 273 325 325 0 161,191 45,300        28% 

08140  

Klubi shume 
Sportesh 10,803 17,564 17,564 0 6,931 3,038       44% 

08250  

Qendra 
Kulturore"Lasgush 
Poradeci" 17,381 29,925 29,925 0 12,122 6,279 52% 

09120  

Arsimi bazë 
përfshirë arsimin 
parashkollor dhe 
mirembajtjen e 
infrastrukt 
arsimore 

171,801 211,443 211,443 38,210 76,350 63,991 84% 

09230  

Arsimi 
parauniversitar 41,192 45,936 45,936 0 11,977 2,320       19% 

10430  

Kujdesi social 
(Çerdhet ) 5,976 8,504 8,504 0 2,840 2,246       79% 

Totali 878,304 1,300,781 1,300,781 247,835 645,624 356,275 55% 

         

 

  
 

  
               

 

 

 

1. Programi    01110 : Org.ekz.legjislative per ceshtjet financiare dhe 

fiskale,ceshtejet e brendeshme. 

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbledhur te realizimit te buxhetit:   
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Emri i 
Grupit 

Org.ekz.dhe 

legjisl.Ceshtje financiare 
dhe fiskale 

    
    

ne 
000/leke  

 
Programi 01110               

 

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 
 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 
realizimit 

 

i vitit 
paraardhes 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar Viti 

2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021  

600 Paga 153,361 161,490 161,490   59,984 55,657 93% 

 601 Sigurime Shoqërore 24,836 26,800 26,800   10,000 9,309 93% 

 
602 

Mallra dhe Shërbime  të 

Tjera 81,657 122,923 122,923   70,555 29,561 42% 

 603 Subvencione 3,790 3,790 3,790         

 
604 

Transferta Korente të 
Brendshme 27,177 41,924 41,924   

 
12,319 12,319 100% 

 
605 

Transferta Korente të 

Huaja               

 
606 

Trans per Buxh. Fam. & 
Individ 4,953 5,184 5,184   2,750 2,748 100% 

 Nen-Totali Shpenzime Korrente 295,774 362,111 362,111 0 155,608 109,594 70% 

 230 Kapitale të Patrupëzuara   2,000 2,000   7,254   0% 

 231 Kapitale të Trupëzuara 4,311 18,809 18,809   10,434   0% 

 232 Transferta Kapitale               

 

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 4,311 20,809 20,809 0 17,688   0% 

 230 Kapitale të Patrupëzuara               

 231 Kapitale të Trupëzuara               

 232 Transferta Kapitale               

 
Nen -Totali 

Shpenzime Kapitale me 
financim te huaj 0 0 0 0 0 0   

 Totali Shpenzime Kapitale 4,311 20,809 20,809 0 17,688   0% 

 Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

300,085 382,920 382,920 0 173,296 109,594 63% 

 

           

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 93% . Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 93 %. Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e 
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shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 42%. 

Artikulli  604.Transferta te brendeshme eshte  realizuar  ne masen 100% .Artikulli 606 Te tjera 

transferta tek individet eshte  realizuar ne masen 100%,  Artikulli 231 ne titullin 01110 nga granti dhe 

nga te ardhurat e bashkise nuk jane realizuar pasi priten te realizohen gjate vitit ushtrimor. Artikulli 231  

nga transfertate e kushtezuara jane ne  nje tabele me poshte e cila eshte e detajuar dhe jane shenuar dhe 

fondet nga Ministrite per Investime. 

 

Shpenzimet korrente u kryen per te realizuar  aktivitetet:  

  

 Realizimi i pageses se pagave dhe te sigurimeve shoqerore per nenpunesit dhe punonjesit e 

bashkise.  

 Plotesimi i kerkesave per kushte normale te punes ne administrate nepermjet procedures se 

prokurimit per blerje dokumentacioni, sherbim printimi,  

 Sigurimi i materialeve dhe sherbimeve speciale.  

 Realizimi i sherbimeve ndaj te treteve.  

 Realizimi i shpenzimeve te transportit.  

 Mirembajtja e mjeteve te transportit, pajisjeve te zyrave dhe vet ambienteve te zyrave nepermjet 

realizimit te shpenzimeve te, mirëmbajtjes se zakonshme.  

 Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndriçim 

 Shpenzime  per kryepleqte dhe keshilltaret 

 Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit 

 Realizim i i shpenzimeve per pritje percjellje.  

 Realizimi i shpenzimeve te tjera operative.   

 

2. Programi   01710   :  Pagesa per sherbimin e borxhit 

Bashkia Pogradec rezulton qe ne vitin 2010-2011 me nje kredi prej 36.000.000 leke ne total. Keto kredi 

jane marre ne kuader te shlyerjes se detyrimeve per Investimet ne qyetin tone per te cilat nuk ka patur 

fonde te disponueshme. Kredite paguhen brenda dates 5 te cdo muaji dhe cdo tremujor dergohet 

informacion ne Ministrine e Financave. Kredia e vitit 2010 mbaroi ne Nentor te vitit 2020 ndersa Kredia 

e vitit 2011,kesti i fundit perfundoi ne janar te vitit 2021  . 

        

    
  

mailto:bashkiapogradec@gmail.com


                    

____________________________ ___________________________________          

             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
          DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR      

      

                                                                            Pogradec, më ____.___.2021 

10 
   

Adresa:  Bulevardi “Rreshit Çollaku”, Lagja: nr.2, Pogradec – Shqipëri Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradec@gmail.com 

 

 
 

            
 

  

ne 
000/leke  

  

Emri i 
Grupit 

Pagesa për shërbimin 
e borxhit të brendshëm 

    

    2136001 

  Programi 01710               
  

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 
  

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 

realizimit 

  

i vitit 
paraardhes 

Viti 2020 

Plan                   

Viti 2020 

Plan 
Fillestar 

Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar 

Viti 2020 

4-mujor  

2021 

4-mujor  

2021   

600 Paga               

 
  

601 Sigurime Shoqërore               

 
  

602 
Mallra dhe Shërbime  
të Tjera 5,108 5,129 5,129   900 560 62% 

 
          

603 Subvencione               

 
  

604 
Transferta Korente të 
Brendshme               

 
  

Totali (korrente + kapitale + Shp 
nga te ardh.jashte limiti) 5,108 5,129 5,129 0 900 560 62% 

 
  

           3. Programi 03280  : Sherbimet e mbrojtjes ndaj zjarrit 

          Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

                

ne 
 000/leke  

 Emri i 

Grupit 

Mbrojtja nga zjarri dhe 

mbrojtja civile 
    

    2136001 
 

Programi 03280               
 

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 
 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e realizimit 

 

i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   

Viti 2020 

Plan 

Fillestar Viti 
2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  

2021 

4-mujor  

2021  

600 Paga 10,089 12,961 12,961   3,620 3,391 94% 

 601 Sigurime Shoqërore 1,689 2,088 2,088   600 567 95% 

 
602 

Mallra dhe Shërbime të 
Tjera 1,711 4,954 4,954   2,644 204 8% 
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603 Subvencione               

 Nen-Totali Shpenzime Korrente 13,489 20,003 20,003 0 6,864 4,162 61% 

 Totali (korrente + kapitale + Shp nga 

te ardh.jashte limiti) 
13,489 20,003 20,003 0 6,864 4,162 61% 

  

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 94%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 

eshte  realizuar ne masen 95%. Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 8%.  

 

 

4. Programi 04240  : Menaxhimi Infrastruktures se ujitjes dhe kullimit. 

             Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

            

 
                

ne 
000/lek 

  

 
Emri i Grupit Ujitja dhe kullimi 

    
    2136005 

  

 
Programi 04240               

  

 

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 
  

 

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 

Plan 

Buxheti 
Fakti 

% e 
realizimit 

  

 

i vitit 
paraard

hes 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 

2020 

Plan 
Fillesta

r Viti 

2020 

Plan i 
Rishikua

r Viti 

2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021   

 
600 Paga 1,928 1,981 1,981 1,981 788 727 92% 

 
                 

 
601 Sigurime Shoqërore 322 331 331 331 131 122 93% 

 
                  

 
602 

Mallra dhe Shërbime të 

Tjera 7,644 12,330 12,330 12,330 4,296 956 22% 

 
           

 
603 Subvencione               

 
  

 
604 

Transferta Korente të 
Brendshme               

 
  

 
605 

Transferta Korente të 

Huaja               

 
  

 
606 

Trans per Buxh. Fam. 
& Individ               

 
  

 
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,894 14,642 14,642 14,642 5,215 1,805 35% 

 
  

 
230 

Kapitale të 

Patrupëzuara               

 
  

 
231 Kapitale të Trupëzuara 0   0 0 9 0  0 

 
               28     
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232 Transferta Kapitale               

 
  

 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 9,894 14,642 14,642 14,642 5,224 1,805 35% 

 
  

 

 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 92%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 93%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 22%.  

 

5. Programi 04520  : Rrjeti rrugor  rural. 

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

           
                

ne 
000/leke  

  Emri i 
Grupit Rrjeti rrugor rural 

    
    2136005 

  Programi 04520               
  

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 
  

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 

Plan 

Buxheti 
Fakti 

% e 
realizimit 

  

i vitit 
paraardhes 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021   

600 Paga 17,840 17,994 17,994 17,994 6,669 6,626 99% 

 
                

601 Sigurime Shoqërore 2,775 2,788 2,788 2,788 1,114 1,092 98% 

 
                   

602 

Mallra dhe Shërbime 

të Tjera 8,950 17,180 17,180 17,180 2,652 2,652 100% 

 
                

606 
Trans per Buxh. Fam. 
& Individ               

 
  

Nen-
Totali Shpenzime Korrente 29,565 37,962 37,962 37,962 10,435 10,370 99% 

 
  

230 

Kapitale të 

Patrupëzuara               

 
  

231 

Kapitale të 

Trupëzuara 2,921 3,000 3,000 3,000 2,633   0 

 
                    

232 Transferta Kapitale               

 
  

Nen -
Totali 

Shpenzime Kapitale 
me financim te 

brendshem 2,921 3,000 3,000 3,000 2,633 0 0 

 
  

Totali Shpenzime Kapitale 2,921 3,000 3,000 3,000 2,633 0 0 
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Shpenzime nga Të ardhurat 

jashte limiti (Kapitull 6)               

 
  

Totali (korrente + kapitale + Shp 
nga te ardh.jashte limiti) 

32,486 40,962 40,962 40,962 13,068 10,370 
79% 

 
  

 

 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 99%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 98%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 100%. 

 

6. Programi 04530  : Projekte zhvillimi per investime rrugesh 

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

                                                                                                                                                                                            

                000/lek  

Emri i Grupit 

Projekte zhvillimi per 

investime rrugesh 
    

      

Programi 04530               

Art. Emertimi (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

    Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 
% e 

realizimit 

    

i vitit 
paraardh

es 
Viti 2020 

Plan                   

Viti 2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  

2021 

4-mujor  

2021 
  

230 Kapitale të Patrupëzuara   23,248 23,248       0 

231 Kapitale të Trupëzuara 52,254 92,571 92,571   60,644 12,987 21% 

232 Transferta Kapitale             0 

Nen -Totali 

Shpenzime Kapitale me 

financim te brendshem 52,254 115,819 115,819 0 60,644 12,987 21% 

Totali (korrente + 

kapitale + Shp 
nga te ardh.jashte 

limiti) 

  52,254 115,819 115,819 0 60,644 12,987 21% 

 

 
 

Artikulli 231 realizimi paraqitet ne masen 21%,keto investime priten te kryhen ne vitin ne vazhdim. 

 

Politika e këtij programi konsiston në ofrimin e një infrastrukture sipas standardeve bashkëkohore në të gjithë  

komponentët e saj, të shtrirë në të gjithë qytetin, me qëllim që t’iu mundësojë qytetarëve qarkullim normal  
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në ecjen e këmbësorëve dhe qarkullimin e mjeteve, krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative  

për një mirëmbajtje të vazhduar të sistemit te ndicimit publik.  

Mirembajtja e rrugeve rurale.  

Objektivat e Programit  per kete kater mujor :  

• Permiresimin e rrjetit ekzistues te rrugeve te asfaltuara, urbane dhe rurale që t’u mundësojë qytetarëve 

 qarkullim normal dhe komoditet në ecjen e këmbësorëve dhe mjeteve.  

• Mirembajtjen e trotuare, kalldreme ekzistuese si dhe shtimin e siperfaqeve  te reja.  

• Mirembajtjen e rrjetit ekzistues te ndricimit public dhe mundesimin e krijimit te zonave te reja te ndricuara 

 ne periferi te qyteti 

 

Programi 04260  : Sherbimi pyjor 

 

Sipas ndarjes ekonomike paraqen keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit:   

   

                

000/lek                                    
  

Emri i 
Grupit Sherbimi pyjor 

    
    2136005 

Programi 04260               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 

Plan 

Buxheti 
Fakti 

% e 
realizimit 

i vitit 
paraardh

es 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillesta

r Viti 

2020 

Plan i 
Rishikua

r Viti 

2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

600 Paga 7,749 8,848 8,848 8,848 3,223 3,176 99% 

601 Sigurime Shoqërore 1,329 1,481 1,481 1,481 549 550 100% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 4,745 9,808 9,808 9,808 3,319 3,294 99% 

603 Subvencione               

604 Transferta Korente të Brendshme               

605 Transferta Korente të Huaja               

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ               

Nen-Totali Shpenzime Korrente 13,823 20,137 20,137 20,137 7,091 7,020 99% 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara 4,283 4,370 4,370   2,667   0 

232 Transferta Kapitale               
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Nen -Totali 

Shpenzime Kapitale me 

financim te brendshem 4,283 4,370 4,370 0 2,667 0 0 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

18,106 24,507 24,507 20,137 9,758 7,020 
72% 

 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 99%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 100%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 

99%.Artikulli 231 eshte bere realizimi i cili paraqitet ne masen 0  %.  

 

7. Programi 06140  : Planifikimi Urban Vendor 

                                                                                                                                                               

 

 

 

Artikulli 231 nuk eshte  bere realizimi i cili paraqitet ne masen 0%, te cilat priten te realizohen 

dhe likujdohen gjate  vitit 2021. 

                

ne                                                                                                                                                           

000/lek  

Emri i Grupit Planifikimi Urban Vendor 

    

    2136001 

Programi 06140               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 

Plan 

Buxheti 
Fakti 

% e 

realizimit i vitit 
paraardhes 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 

Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar 

Viti 2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara   180 180   60   0% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 0 180 180 0 60 0 0 

Totali Shpenzime Kapitale 0 180 180 0 60 0 0% 

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 

(Kapitull 6)               

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 

ardh.jashte limiti) 
0 180 180 0 60 0 

0 
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8. Programi 06190  : Mbikeqyrje/kolaudim /rikonstruksion i banesave ekzistuese 

 

Artikulli 231, shpenzimet per investime    jane realizuar ne masen 66% . 

 

 

 

 

 

 

 

Programi 06260  Ndermarja e parqeve dhe rekreacionit  

                  

Emri i Grupit Mirembajtja urbane-godinave 
    

      

  

 

          
  

ne                                                                                                                                                         

000/lek
  

Emri i Grupit 

Mbikeqyrje/kolaudim 
/rikonstruksion i banesave 

ekzistuese 
    

      

Programi 06190               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 

Plan 

Buxheti 
Fakti 

% e 
realizimit 

i vitit 

paraardhe
s 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikua
r Viti 
2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara 1,379 13,289 13,289   16,718 11,086 66% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 1,379 13,289 13,289 0 16,718 11,086 66% 

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti 
(Kapitull 6)               

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 

ardh.jashte limiti) 
1,379 13,289 13,289 0 16,718 11,086 

66% 
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Programi 06260             2136005 

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 
realizimit i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

600 Paga 41,374 44,578 44,578 32,970 20,738 15,879 77% 

601 Sigurime Shoqërore 6,967 7,623 7,623 5,680 3,405 2,608 77% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 129,854 186,048 186,048 73,626 

            
40,463  38,930 96% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 178,195 238,249 238,249 112,276 64,606 57,417 89% 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara   42,689 42,689 1,608 14,409 10,027 70% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 0 42,689 42,689 1,608 14,409 10,027 70% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

178,195 280,938 280,938 113,884 79,015 67,444 
85% 

Kete program e gjejme tek tre ndermarje : tek Bashkia Pogradec tek i cili eshte pasqyruar pastrimi i 

bashkise dhe i Njesive Administrative  , Ndemarja e mirembajtjes se infrastruktures puneve publike dhe 

Qendres Arsimore te Bashkise . 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 77%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 77%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 

96%.Artikulli 231 eshte realizuar ne masen 70%. 

Objektivat e Programit per kete kater mujor :  

• Mirembajtjen e struktures se siperfaqeve te gjelberta duke kryer te gjitha proceset teknologjike te punes 

per mirembajtjen e siperfaqeve me bar, lulishte, shkurre dekurative, bordure te gjelber.  

• Shtimi i siperfaqeve te gjelberta duke shtuar mbjelljet me lule sezonale, siperfaqe me bar, mbjellja e 

pemeve dekorative etj.  

• Mirembajtja e tendave dhe e pjergullave.  

• Mirembajtja e qoshkave dekorative, tavolinave dhe stolave ne te gjitha siperfaqet e gjelberta. 

9. Programi 06370  Mbikqyrje Linja e jashtme Nj.A.Velcan 

                                                                                                                                                 ne  

                                                                                                                                              000/lek 
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Emri i 
Grupit 

Mbikqyrje Linja e jashtme 
Nj.A.Velcan 

    

      

Programi 06370               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 

Vjetor 

Buxheti 

Vjetor 

Plan 

Buxheti 
Fakti 

% e 

realizimit i vitit 
paraardhes 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 

Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar 

Viti 2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

230 Kapitale të Patrupëzuara         333   0 

231 Kapitale të Trupëzuara 273 325 325   160,858 45,300 28% 

232 Transferta Kapitale             
 

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 273 325 325 0 161,191 45,300 28% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

273 325 325 0 161,191 45,300 
28% 

 

Artikulli 231 eshte bere realizimi i cili paraqitet ne masen 28%. 

10. Programi 06440  Ndricim Publik rrugor 

                000/lek  

Emri i Grupit Ndricim Publik rrugor 
    

    2136005 

Programi 6440               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 

realizimit i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   

Viti 2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  

2021 

4-mujor  

2021 

602 

Mallra dhe Shërbime  të 

Tjera 19,882 20,000 20,000 20,000 8,666 8,073 93% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 19,882 20,000 20,000 20,000 8,666 8,073 93% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

19,882 20,000 20,000 20,000 8,666 8,073 
93% 

 

Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 93% .  

 

11. Programi 08140  Klubi shume Sportesh 

                000/lek  
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Emri i Grupit Klubi shume Sportesh 

    

    2136013 

Programi 08140               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e realizimit i vitit 
paraardhes 

Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 

Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar 

Viti 2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

600 Paga 3,740 4,400 4,400   1,600 1,365 85% 

601 Sigurime Shoqërore 625 701 701   267 228 85% 

602 
Mallra dhe Shërbime 
të Tjera 5,193 10,495 10,495   4,079 1,055 26% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,558 15,596 15,596 0 5,946 2,648 45% 

231 

Kapitale të 

Trupëzuara 1,245 1,968 1,968   985 390 40% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 

Shpenzime Kapitale 
me financim te 

brendshem 1,245 1,968 1,968 0 985 390 40% 

Totali Shpenzime Kapitale 1,245 1,968 1,968 0 985 390 40% 

Shpenzime nga Të ardhurat jashte 

limiti (Kapitull 6)               

Totali (korrente + kapitale + Shp nga 

te ardh.jashte limiti) 
10,803 17,564 17,564 0 6,931 3,038 

44% 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 85%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 85%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 26%. 

Artikulli 231, shpenzimet per investime  jane realizuar ne masen 40%. 

Programi: Sporti.  

Përshkrimi. Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit sportiv, perfshi te gjitha disiplinat sportive, në 

dobi të shëndetit të shoqërisë sonë që nga fëmijët e kopshteve, të rinjtë, studentët dhe të rriturit.  

Politika e Programit. Politika e këtij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe përhapjen e kulturës 

sportive në qytet, nëpërmjet organizimit të projekteve sportive dhe pjesëmarrjes ne aktivitete kombëtare 

dhe ndërkombëtare Rritja e cilësisë sportive pjesëmarrës në ekipe të llojeve të ndryshme të sportit, si ping 

pongut, basketbollit, gjimnastikes, mundjes, boksit, karates, peshengritjes,pjatel, të ngritura pranë klubit 

te Shumsportit. 

12. Programi 08250 Qendra Kulturore"Lasgush Poradeci" 

             000/lek    2136001 

Emri i Grupit 

Qendra Kulturore"Lasgush 

Poradeci" 
    

    2136011 

mailto:bashkiapogradec@gmail.com


                    

____________________________ ___________________________________          

             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
          DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR      

      

                                                                            Pogradec, më ____.___.2021 

20 
   

Adresa:  Bulevardi “Rreshit Çollaku”, Lagja: nr.2, Pogradec – Shqipëri Tel: +355 83 22222 E-mail: bashkiapogradec@gmail.com 

 

Programi 08250               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 
realizimit i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishiku
ar Viti 
2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

600 Paga 10,114 12,615 12,615   5,200 4,687 90% 

601 Sigurime Shoqërore 1,689 2,138 2,138   863 783 91% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 5,393 11,067 11,067   5,352 809 15% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 17,381 26,005 26,005 0 11,415 6,279 55% 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara   3,920 3,920   707   0% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 0 3,920 3,920 0 707 0 0% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

17,381 29,925 29,925 0 12,122 6,279 
52% 

 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 90%. Artikulli  601 sigurime  shoqerore personeli 

eshte  realizuar ne masen 91%.Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 15%.  

Politika e Programit:  

Politika e këtj programi synon krijimin e një jete sa më të pasur kulturore dhe sociale për qytetin e 

Pogradecit duke përfshirë të gjitha grupmoshat dhe nivelet e ndryshme sociale që bashkëjetojnë në 

Pogradec dhe promovimin e një qyteti sa më tërheqës dhe konkurues për tregun e biznesit dhe të 

vizitorëve. 

 

 

 

 

 

 

Programi (09120) Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor dhe mirembajtjen e 

infrastrukt arsimore NMIPP +ARSIMI 

              000/lek     
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Emri i Grupit 

 Mirembajtje e infrastrukt 

arsimore. 
    

    2136005 

Programi 09120               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 
realizimit i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   

Viti 
2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  

2021 

4-mujor  

2021 

600 Paga 125,923 135,353 135,353   47,293 45,108 95% 

601 Sigurime Shoqërore 20,758 22,792 22,792   7,900 7,460 94% 

602 
Mallra dhe Shërbime të 
Tjera 23,238 41,401 41,401 26,773 17,967 11,256 63% 

603 Subvencione               

604 
Transferta Korente të 
Brendshme               

605 Transferta Korente të Huaja               

606 

Trans per Buxh. Fam. & 

Individ 304 304 304   167 167 100% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 170,223 199,850 199,850 26,773 73,327 63,991 87% 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara 1,578 11,593 11,593 11,437 3,023   0% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 1,578 11,593 11,593 11,437 3,023 0 0% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 

ardh.jashte limiti) 
171,801 211,443 211,443 38,210 76,350 63,991 

84% 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 95%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 94%, Jane derdhur rregullisht kontributet e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 63%. 

Artikulli 606 Te tjera transferta tek individet eshte  realizuar ne masen 100%, 

 

 

 

 

 

13. Programi (09230) Arsimi parauniversitar 

             000/lek     2136001 

Emri i Grupit Arsimi parauniversitar 
    

    2136021 
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Programi 09230               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 

realizimit i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   

Viti 2020 

Plan 

Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 

Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  

2021 

4-mujor  

2021 

600 Paga 6,359 9,000 9,000   3,631 1,988 55% 

601 Sigurime Shoqërore 1,062 1,536 1,536   590 332 56% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,421 10,536 10,536 0 4,221 2,320 55% 

230 Kapitale të Patrupëzuara               

231 Kapitale të Trupëzuara 33,771 35,400 35,400 0 7,756   0% 

232 Transferta Kapitale               

Nen -Totali 
Shpenzime Kapitale me 
financim te brendshem 33,771 35,400 35,400 0 7,756 0 0% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 
ardh.jashte limiti) 

41,192 45,936 45,936 0 11,977 2,320 
19% 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 55%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 56%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 

shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore.  

14. Programi (10430) Kujdesi social (Çerdhet ) 

                  

Emri i Grupit Kujdesi social (Çerdhet ) 
    

    2136021 

Programi 10430               

Art. Emertimi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)/(5) 

Fakti PBA 
Buxheti 
Vjetor 

Buxheti 
Vjetor 

Plan 
Buxheti 

Fakti 

% e 
realizimit i vitit 

paraardhes 
Viti 2020 

Plan                   
Viti 2020 

Plan 
Fillestar 
Viti 2020 

Plan i 
Rishikuar 
Viti 2020 

4-mujor  
2021 

4-mujor  
2021 

600 Paga 4,601 4,700 4,700   1,760 1,611 92% 

601 Sigurime Shoqërore 768 800 800   294 269 91% 

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 607 3,004 3,004   786 366 47% 

Nen-Totali Shpenzime Korrente 5,976 8,504 8,504 0 2,840 2,246 79% 

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te 

ardh.jashte limiti) 
5,976 8,504 8,504 0 2,840 2,246 

79% 

Artikulli 600, paga personeli eshte realizuar ne masen 92%.  Artikulli  601 sigurime  shoqerore 

personeli eshte  realizuar ne masen 91%, Jane derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve shoqerore e 
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shendetesore, tatimi mbi te ardhurat personale  duke mos krijuar borxhe dhe dificit prane organeve 

tatimore. Artikulli 602, shpenzimet operative dhe te mirembajtjes  jane realizuar ne masen 47%. 

 

                                              TABELA E INVESTIMEVE 

Nje pjese te rendesishme ne Bashkine Pogradec zene dhe Investimet. Tabela e meposhtme e cila 

eshte e rakorduar me degen e thesarit dhe gjithashtu me regjistrin e prokurimeve tregon Investimet 

qe bashkia se bashku me ndermarjet ne vartesi ka kryer gjate vitit 2020 . Informacion i detajuar 

sipas  objekteve te investimeve  jepet  ne  aneksin nr.5.  

   

Kodi 

projek

tit 

Kodi 

progra

mi 

Emertimi i projektit 

Vlera e plotë  

REALIZ

IMI 

PROGR

ESIV  

nga 

fillimi i 

vitit deri 

në 

periudhë

n aktuale 

REALIZI

MI për 

periudhën 

e 

raportimit 

(4-mujori) 

REALIZ

IMI 

PROGR

ESIV  

nga 

fillimi i 

projektit 

deri në 

periudhë

n aktuale 

% e 

realizimit 
e 

projektit 

1360097 1110 
Mbikeqyrje Rikons Sheshi 

I.Q dhe rruga Veteranet  

              

156,842  
      0% 

1360164 1110 
Mbikq shtese kont Mur 

mbajtes Lumi Geshtenjas 

                

11,760  
    

 
0% 

1360167 1110 
Kolaudim Ndertim Mur 

mbajtes Rr Dardhas Osnat 

                  

7,440  
    

 
0% 

1360279 1110 

Mbikeqyrje per 

Rehabilitimin Sistemim I 

rrugicave tek lagjia Kalaja 

                

38,924  
    

 
0% 

1360280 1110 

Kolaudim per Rehabilitimin 

Sistemim I rrugicave tek 
lagjia Kalaja 

                

13,500  
    

 
0% 

1360326 1110 

Regjistrimi I tokave tokave 

Blace+Kalivac+Proptisht+Pi

skupat 

           

4,925,200  
    

 
0% 

1360333 1110 
Mbikq Rikonstruksion Teatri 

I kukullave 

              

600,000  
    

 
0% 

1360334 1110 
Kolaudim Rikonstruksion 

Teatri I kukullave 

                

50,000  
    

 
0% 

1360383 1110 Rikonstruksion+Ngrohje              
 

0% 
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Bashki 18,590,000  

1360229 4530 Kolaudim Pritat e Lumenjeve 
                  

9,968  
    

 
0% 

1360267 4530 

Mbikeqyrje per nje shtese 

fondi tek objekti Sistemim 

rrugesh Blloku Gorice 

                

36,401  
    

 
0% 

1360275 4530 
Mbikeqyrje Rikonstruksion I 

banesave  Ekzistuese 

              

400,000  
    

 
0% 

1360309 4530 
Mbikeqyrje ndertim Ura dhe 

rruga Zalltorre 

              

207,427  
    

 
0% 

1360310 4530 
Kolaudim ndertim Ura dhe 

rruga Zalltorre 

                  

9,401  
    

 
0% 

1360331 4530 
Kolaudim Rikonstruksion I 

Ures te Rruges te Kabashit 

                

20,000  
    

 
0% 

1360337 4530 Pritat e Lumenjve 
           

3,951,443  
    

 
0% 

1360340 4530 
Mbikeqyrje pritat e 

Lumenjve 

                

96,000  
    

 
0% 

1360341 4530 Kolaudim pritat e Lumenjve 
                

50,000  
    

 
0% 

1360342 4530 
Mbikeqyrje Rikonstruksion 

rruga e Çervenakes,  

              

204,000  
    

 
0% 

1360343 4530 
Kolaudim  Rikonstruksion 

rruga e Çervenakes,  

                

50,000  
    

 
0% 

1360335 4530 
Rikonstruksion rruga e 

cervenakes,  

           

6,666,666  
  

             

4,735,764      
71% 

1360384 4530 Rruga e lumit te Remenjit 
         

19,560,000  
    

 
0% 

1360327 6260 
Kolaudim  sistemim Odeoni 

ne qender te Qytetit 

                

60,000  
    

 
0% 

1360063 1110 Pajisje Kompjuterike 
      

2,000,000.00  
    

 
0% 

1360373 1110 Kende lojrash per femije 
      

1,937,000.00  
    

 
0% 

1360374 1110 
Mbikqyrje Kende lojrash per 

femije 

           

50,000.00  
    

 
0% 

1360375 1110 
Kolaudim Kende lojrash per 

femije 

           

13,000.00  
    

 
0% 

1360376 1110 
Shatervani ne qender te 

Qytetit 

      

2,430,000.00  
    

 
0% 

1360377 1110 
Mbikqyrje Shatervani ne 

qender te Qytetit 

           

55,000.00  
    

 
0% 
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1360378 1110 
Kolaudim Shatervani ne 

qender te Qytetit 

           

15,000.00  
    

 
0% 

1360379 1110 
Mbikqyrje Rikonstruksion + 

ngrohje Bashkia 

         

370,000.00  
    

 
0% 

1360380 1110 
Kolaudim Rikonstruksion + 

ngrohje Bashkia 

           

40,000.00  
    

 
0% 

1360187 4240 
Kol.Rehabilitim Rezervuari 

Frangovishte+ Hykollaret() 

           

28,800.00  
    

 
0% 

1360283 4530 
Sistemim I bllokut krah 

rruges "Abdyl Frasheri" 

         

18,622,000  
    

 
0% 

1360284 4530 

Mbikeqyrje Sistemim I 

bllokut krah rruges "Abdyl 
Frasheri" 

              
340,000  

    
 

0% 

1360285 4530 
Kolaudim Sistemim I bllokut 

krah rruges "Abdyl Frasheri" 

           

38,000.00  
    

 
0% 

1360352 4530 
Rehabilitimi I Lagjes Gani 

Homçani 
         

54,240,000  
    

 
0% 

1360353 4530 
Mbikqyrje  Lagjia Gani 

Homçani 

              

700,000  
    

 
0% 

1360354 4530 
Kolaudim  Lagjia Gani 

Homçani 

                

60,000  
    

 
0% 

1360355 4530 
Rehabilitim I shesheve ne dy 

krahet e unazes 

         

11,730,000  
    

 
0% 

1360356 4530 
Mbikqyrje I shesheve ne dy 

krahet e unazes 

              

240,000  
    

 
0% 

1360357 4530 
Kolaudim I shesheve ne dy 

krahet e unazes 

                

30,000  
    

 
0% 

1360361 4530 
Perfundim I punimeve te 

Rruga e Kabashit+20% 

           

4,880,000  
    

 
0% 

1360362 4530 

Mbikqyrje perfundimi I 
punimeve  te Rruga e 

Kabashit+20% 

              

100,000  
    

 
0% 

1360363 4530 

Kolaudim perfundimi I 

punimeve te Rruga e 

Kabashit+20% 

                

20,000  
    

 
0% 

1360364 4530 
Ndertim Ura dhe rruga  Zall I 

Torres, NJ. A. Proptisht 

           

2,905,000  
    

 
0% 

1360365 4530 

Mbikqyrje Ura dhe rruga  

Zall I Torres, NJ. A. 

Proptisht 

                

80,000  
    

 
0% 
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1360366 4530 

Kolaudim Ura dhe rruga  

Zall I Torres, NJ. A. 

Proptisht 

                

15,000  
    

 
0% 

1360367 4530 Asfaltim I Rruges Çerrave 
           

3,860,000  
    

 
0% 

1360368 4530 Mbikqyrje  Rruga  Çerrave 
              

120,000  
    

 
0% 

1360369 4530 Kolaudim  Rruga  Çerrave 
                

20,000  
    

 
0% 

1360370 4530 Rehabilitim Rruga Rrodokal 
         

29,430,000  
    

 
0% 

1360371 4530 Mbikqyrje Rruga Rrodokal 
              

520,000  
    

 
0% 

1360372 4530 Kolaudim Rruga Rrodokal 
                

50,000  
    

 
0% 

1360381 4530 
Mbikqyrje Rruga e lumit te 

Remenjit 

              

400,000  
    

 
0% 

1360382 4530 
Kolaudim Rruga e lumit te 

Remenjit 

           

40,000.00  
    

 
0% 

1360297 4530 

Sistemim asfaltim rrugësh 

blloku I banimit te Rruga e 

Mokres 

         

10,928,755  
  

             

6,436,487      
59% 

1360300 4530 

Sistemim asfaltim rrugësh 

blloku I banimit te Rruga e 

Kabashit 

           

1,815,242  
  

             

1,815,240      
100% 

1360135 4530 

Kolaudim sis asfaltim rruga 

kryesore rruget e brend 

Udenisht 

                

17,520  
    

 
0% 

1360193 4530 

Mbikqyrje shtese kontrate 

objekti sist I rruges indust 

tregu 

                

27,048  
    

 
0% 

1360202 4530 

Kolaudim shtese kont  Sist 

rrugesh blloku I 

(Trekendesh) 

                

31,098  
    

 
0% 

1360204 4530 

Mbikeqyrje per shtese kont 

per obj Sistemim rruga e 

Varrezave Blace 

                

33,410  
    

 
0% 

1360205 4530 

Kolaudim per shtese kont per 

obj Sistemim rruga e 

Varrezave Blace 

                  

3,967  
    

 
0% 

1360211 4530 

Kolaudim per objektin 

Sistemim asfaltim rruga e 

varrezave Gurras 

                

49,919  
    

 
0% 

1360273 4530 

Kolaudim  shtese kont  Sist 

rrugesh blloku I 

(Trekendesh) 

                

50,968  
    

 
0% 
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1360298 4530 

Mbikeqyrje Sistemim 

asfaltim rrugësh blloku I 
banimit te Rruga e Mokres 

              
240,000  

    
 

0% 

1360299 4530 

Kolaudim Sistemim asfaltim 

rrugësh blloku I banimit te 

Rruga e Mokres 

                

25,200  
    

 
0% 

1360302 4530 

Kolaudim Sistemim asfaltim 

rrugësh blloku I banimit te 
Rruga e Kabashit 

                
33,600  

    
 

0% 

1360304 4530 
Mbikeqyrje sist Blloku nr 5 

(Seg Jani Basho) 

                

99,600  
    

 
0% 

1360305 4530 
Kolaudim sist Blloku nr 5 

(Seg Jani Basho) 

                

16,800  
    

 
0% 

1360308 4530 
Kolaudim sist Blloku nr 5 

(Seg Jani Basho) 

           

3,566,190  
    

 
0% 

1360309 4530 
Mbikeqyrje ndertim Ura dhe 

rruga Zall I Torres 

              

180,000  
    

 
0% 

1360310 4530 
Kolaudim  ndertim Ura dhe 

rruga Zall I Torres 

                

16,800  
    

 
0% 

1360358 4530 
Rrugica Perroi i 

Çaprazit+Kala 

           

4,880,000  
    

 
0% 

1360359 4530 
Mbikqyrje rrugicat perroi I 

çaprazit +kala 

              

100,000  
    

 
0% 

1360360 4530 
Kolaudim rrugice perroi I 

çaprazit+kala 

                

20,000  
    

 
0% 

1360071 4530 
Kolaudim Rikonstruksion 

rruga industriale 

                

95,400  
    

 
0% 

1360119 6140 

Mbikqyrje Objekti  , 

Sistemim Vorrezave " 

GURAS"(1360119) 

                

94,659  
    

 
0% 

1360120 6140 

Kolaudim Objekti , Sistemim 

Vorrezave " 

GURAS"(1360120) 

                

13,200  
    

 
0% 

1360122 6140 

Mbikqyrje Obj.Nd. Sherbimi 

Funeral Vorrezat " 

GURAS"(1360122) 

                

21,840  
    

 
0% 

1360123 6140 

Kolaudim  Obj.Nd. Sherbimi 

Funeral Vorrezat " 

GURAS"(1360123) 

                  

3,365  
    

 
0% 

1360196 6140 

Mbikq. Shtese kont Ndertesa 

Sherbimi Funeral  te 
Vorrezat " 

GURAS"(1360196) 

                  
6,914  

    
 

0% 
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1360197 6140 

Kol. Shtese kont Ndertesa 

Sherbimi Funeral  te 

Vorrezat " 

GURAS"(1360197) 

                     

796  
    

 
0% 

1360199 6140 

Mbikq. Shtese kont. 

Sistemim Vorrezave " 

GURAS"(1360199) 

                

36,436  
    

 
0% 

1360200 6140 

Kol Shtese kont. Sistemim 

Vorrezave " 

GURAS"(1360200) 

                  

2,906  
    

 
0% 

1360274 6190 
Rehabilitim/perforcim 

banesash ekzistuese 

           

4,837,904  
  

             

4,837,904      
100% 

1360237 6190 
Mbikeqyrje rikonstruksion i 

banesave ekzistuese 

              

358,684  
    

 
0% 

1360306 6260 
Sistemim Odeoni në Qëndër 

të Qytetit 

         

37,894,454  
  

           

10,027,680      
26% 

1360307 6260 
Mbikqyrje Sistemim Odeoni 

në Qëndër të Qytetit 

              

660,749  
    

 
0% 

1360254 6370 
Kolaudim linje e jashtme,Ujs 

Uji I zi Velçan 

                

26,985  
    

 
0% 

1360212 8250 
Hidroizolim tarraca 

Q.Kulturore 1360212 

              

468,828  
    

 
0% 

1360213 8250 
Mbikqyrje per Hidroizolim 

tarraca Q.Kulturore 
                

46,435  
    

 
0% 

1360214 8250 
Kolaudim per Hidroizolim 

tarraca Q.Kulturore 

                  

5,136  
    

 
0% 

1360102 9120 

Mbikeqyrje "Rikonst. 

Objekte dhe terrene sport te 

Shk 9 vjecare "Kozma Gjoke 

Basho"  

                

60,000  
    

 
0% 

1360128 9120 

Kolaudim obj.Riparim muri 

rrethues shk 9 vjeç Verdove 

& kanali i ujerave te bardha 

rreth saj 

                  

3,148  
    

 
0% 

1360263 9230 
Rehabilitim I shkolles Gjergj 

Pekemezi 

           

5,000,000  
    

 
0% 

1360234 9230 

Rehabilitimi I shkolles se 

Mesme Muharrem Çollaku 

1360234) 

         

17,730,000  
    

 
0% 

1360235 9230 
Mbikeqyrje shkolla e Mesme 

Muharrem Çollaku 1360234) 

              

220,000  
    

 
0% 
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1360236 9230 
Kolaudim shkolla e Mesme 

Muharrem Çollaku 1360234) 

                

50,000  
    

 
0% 

1360055 6260 Makineri korrse bari 
              

500,000  
    

 
0% 

1360063 6260 Paisje / investim 
              

391,400  
    

 
0% 

1360385 6260 Blerje pompa uji 
                

95,000  
    

 
0% 

1360386 6260 Blerje motorrseka 
                

90,000  
    

 
0% 

1360387 6260 Blerje pompa sperkatese 
                

80,000  
    

 
0% 

  6260 Sistemim I Varrezave  
           

1,075,200  
    

 
0% 

1360242 8250 Kamera sigurie 
              

100,000  
    

 
0% 

1360312 8250 
Blerje instrumentash 

muzikore,violine 

              

300,000  
    

 
0% 

1360314 8250 
Blerje kompjutera, printer, 

fotokopje 
              

100,000  
    

 
0% 

1360315 8250 Rikostruksion muzeu 
              

100,000  
    

 
0% 

1360317 8250 Kondicionere 
              

400,000  
    

 
0% 

1360395 8250 Foni bokse 
              

400,000  
    

 
0% 

1360248 8250 Blerje pikturash  
              

100,000  
    

 
0% 

1360397 8250 Blerje parketi  
              

100,000  
    

 
0% 

1360063 8140 Orendi Zyre 
              

100,000  
    

 
0% 

1360322 8140 
Riparim dhomat , kendi 

lojrave me dore  

              

390,000  
  

                

390,000      
100% 

1360294 8140 
Riparim  ndertesa e stadiumit 

kati pare 

              

950,000  
    

 
0% 

1360295 8140 Mbikqyrje  punimesh  
                  

7,600  
    

 
0% 

1360296 8140 Kualidim  punimesh  
                  

6,800  
    

 
0% 

1360394 8140 
Riparim kendi lojrave me 

dore(Tapeti I fushes) 

           

1,500,000  
    

 
0% 

18BQ383 6370 

Ndertimi i Ujesjellesit 

Udenisht-
Memelisht,Pogradec (2021) 

         

10,000,000  
  

           

10,000,000      
100% 
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18BQ384 6370 

Mbikeqyrje Ndertimi i 

Ujesjellesit Udenisht-

Memelisht,Pogradec (2021) 

              

200,000  
    

 
0% 

18BQ519 6370 
Perfundimi I gjithe rrjetit te 

kanalizimeve te ujrave 

       

188,752,910  
    

 
0% 

18BQ520 6370 
Supervizim punimesh i rrjetit 

te kanalizimeve te ujrave 

           

1,510,023  
    

 
0% 

18BQ647 6370 

Mbulimi me rrjet Kanalizimi 

per fshatin e Gurasit dhe 

zona e Drilonit, Pogradec 

         

20,000,000  
  

           

20,000,000      
100% 

18BQ648 6370 

Mbikeqyrje Mbulimi me rrjet 

Kanalizimi per fshatin e 

Gurasit dhe zona e Drilonit, 

Pogradec 

              

200,000  
    

 
0% 

19AF905 6370 
Ujesjellesi i Mokres Faza e I 

,Bashkia Pogradec 

         

20,000,000  
  

           

15,300,715      
77% 

19AF906 6370 

Supervizion punimesh per 

objektin :Ujesjellesi I 

Mokres Faza e I ,Bashkia 

Pogradec 

              

200,000  
    

 
0% 

19AF 

917 
6370 

Ndertimi i Ujesjellesit 

Rajonal Çerrave Dardhas 

       

186,173,379  
    

 
0% 

19AF 

918 
6370 

Supervizim punimesh I 

Ujesjellesit Rajonal Çerrave 
Dardhas 

           

1,489,387  
    

 
0% 

19AF 

919 
6370 

Ujesjellesi i Mokres Faza e 

II,Bashkia Pogradec 

         

53,273,408  
    

 
0% 

19AF 

920 
6370 

Supervizion punimesh per 
objektin :Ujesjellesi I 

Mokres Faza e II,Bashkia 

Pogradec 

              

748,084  
    

 
0% 

M100399 6190 
Rehabilitim/perforcim 

banesash ekzistuese 
      11,522,259       

                

6,248,930   
54% 

1360399 4260 
Hartim plani mbareshtim 

pyjeve. 

           

6,095,460  
    

 
0% 

1360400 4260 
Supervizim Hartim plani 

mbareshtim pyjeve. 

              

304,540  
    

 
0% 

1360221 4260 
Çertifikim Hartim plani 

mbareshtim pyjeve. 

              

100,000  
    

 
0% 

1360398 4260 Ndertim lere plastmasi 
           

1,453,868  
    

 
0% 

1360402 4260 
Supervizim Ndertim lere 

plastmasi 

                

34,856  
    

 
0% 

1360402 4260 
Çertifikim Ndertim lere 

plastmasi 

                

11,276  
    

 
0% 
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1360390 4520 Minieskavator 
           

1,800,000  
    

 
0% 

1360390 4520 Bobcat 
           

1,600,000  
    

 
0% 

1360390 4520 Kamionçine vetshkarkuese 
           

1,500,000  
    

 
0% 

1360390 4520 
Kamion me vinç 

vetshkarkues 

           

3,000,000  
    

 
0% 

1360172 6260 Kamionçine vetshkarkuese 
           

1,600,000  
    

 
0% 

1360388 6260 Mjete pune 
              

700,000  
    

 
0% 

1360389 6260 Pajisje per ofiçinen 
                

80,000  
    

 
0% 

1360170 9120 Blerje soba per ngrohje. 
           

1,500,000  
    

 
0% 

1360323 9120 
Ndertim mure rrethues 

instituci. Shkollore. 

           

7,506,411  
    

 
0% 

1360233 1110 Studim projektim 
    

11,850,000.00  
    

 

0% 

1360233 1110 Studim projektim       9,913,128.00      
 

0% 

19AE502 6370 
Studim projektim i sistemit te 

furnizimit me uje 

           

1,000,000  
    

 

0% 

1360264 9230 
Mbikeqyrje Rehabilitim I 

shkolles Gjergj Pekemezi 

              

169,562   
  

 
0% 

1360265 9230 
Kolaudim Rehabilitim I 

shkolles Gjergj Pekemezi 

              

100,048  
    

 
0% 

  Total       832,042,327    
        

79,792,720      
10% 

DREJTORIA E EKONOMISE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR 

Irsa Karapanca 

Drejtuesi i 

Ekipit 

Menaxhues 

të Programit 

Emri Irsa Karapança 

Kryetari 

Ilir Xhakolli       

Firma           

Data 28.05.2021 28.05.2021       

mailto:bashkiapogradec@gmail.com

